
Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
СЫРЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р ЕШ Е Н И Е
село Сырцево

«17» апреля 2023 г. № 34/02

Об исполнении бюджета
Сырцевского сельского поселения
за 1 квартал 2023 года

Заслушав информацию Полуляховой С.Н., главы администрации
Сырцевского сельского поселения, «Об исполнении бюджета Сырцевского
сельского поселения за 1 квартал 2023 года», в соответствии с пунктом 2
статьи 14 Устава Сырцевского сельского поселения земское собрание
Сырцевского сельского поселения решило:

1. Информацию главы администрации Сырцевского сельского
поселения «Об исполнении бюджета Сырцевского сельского поселения за 1
квартал 2023 года» принять к сведению.

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета Сырцевского
сельского поселения за 1 квартал 2023 года по доходам в сумме 1254,810 тыс.
рублей и по расходам в сумме 1098,272 тыс. рублей (прилагается).

3. Опубликовать настоящее решение на официальной странице сайта
администрации Сырцевского сельского поселения.

Глава Сырцевского
сельского поселения А.В.Колесников



Приложение
к решению земского собрания
от «17» апреля 2023 года № 34/02

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ,

ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА,
ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА КОДЫ

0503127

на 01 апреля 2023 г. Дата 4/1/2023

Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств, главный
администратор, администратор доходов бюджета, главный администратор, администратор
источников финансирования дефицита бюджета

Администрация Сырцевского сельского поселения муниципального
района "Ивнянский район" Белгородской области

по ОКПО

Наименование бюджета Глава по БК 915
Периодичность: месячная по ОКТМО 14638448
Единица измерения: руб.

по ОКЕИ 383

1. Доходы бюджета

Наименование
показателя

Код
стро-
ки

Код дохода по бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначениячерез

финансовые
органы

через
банковски

е
счета

некассовые
операции

итого
Глава
по БК

Код доходов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Доходы бюджета всего 010 х 5 217 455,00 1 254 809,58 1 254 809,58 4 134 907,84
в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И
НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

010 000 10000000000000000 1 146 000,00 333 908,53 333 908,53 984 353,89

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,
ДОХОДЫ

010 000 10100000000000000 71 000,00 9 763,97 9 763,97 61 898,45



Налог на доходы
физических лиц
Налоговые доходы

010 000 10102000010000110 71 000,00 9 763,97 9 763,97 61 898,45

Налог на доходы
физических лиц с
доходов, источником
которых является
налоговый агент, за
исключением доходов, в
отношении которых
исчисление и уплата
налога осуществляются
в соответствии со
статьями 227, 227.1 и
228 Налогового кодекса
Российской Федерации
Налоговые доходы

010 182 10102010010000110 71 000,00 9 101,55 9 101,55 61 898,45

Налог на доходы
физических лиц с
доходов, полученных
физическими лицами в
соответствии со статьей
228 Налогового кодекса
Российской Федерации
Налоговые доходы

010 182 10102030010000110 662,42 662,42

НАЛОГИ НА
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

010 000 10500000000000000 71 000,00 40 452,84 40 452,84 30 547,16

Единый
сельскохозяйственный
налог Налоговые
доходы

010 000 10503000010000110 71 000,00 40 452,84 40 452,84 30 547,16

Единый
сельскохозяйственный
налог Налоговые
доходы

010 182 10503010010000110 71 000,00 40 452,84 40 452,84 30 547,16

НАЛОГИ НА
ИМУЩЕСТВО

010 000 10600000000000000 1 004 000,00 112 091,72 112 091,72 891 908,28

Налоговые доходы 010 000 10601000100000110 260 000,00 10 391,37 10 391,37 249 608,63



Налог на имущество
физических лиц,
взимаемый по ставкам,
применяемым к
объектам
налогообложения,
расположенным в
границах сельских
поселений Налоговые
доходы

010 182 10601030100000110 260 000,00 10 391,37 10 391,37 249 608,63

Налоговые доходы 010 000 10606000100000110 744 000,00 101 700,35 101 700,35 642 299,65
Земельный налог с
организаций,
обладающих
земельным участком,
расположенным в
границах сельских
поселений Налоговые
доходы

010 182 10606033100000110 296 000,00 91 334,00 91 334,00 204 666,00

Земельный налог с
физических лиц,
обладающих
земельным участком,
расположенным в
границах сельских
поселений Налоговые
доходы

010 182 10606043100000110 448 000,00 10 366,35 10 366,35 437 633,65

ДОХОДЫ ОТ
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

010 000 11100000000000000 171 600,00 171 600,00

Доходы от
собственности

010 000 11105000100000120 171 600,00 171 600,00



Доходы, получаемые в
виде арендной платы, а
также средства от
продажи права на
заключение договоров
аренды за земли,
находящиеся в
собственности сельских
поселений (за
исключением
земельных участков
муниципальных
бюджетных и
автономных
учреждений) Доходы от
собственности

010 915 11105025100000120 171 600,00 171 600,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

010 000 20000000000000000 4 071 455,00 920 901,05 920 901,05 3 150 553,95

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

010 000 20200000000000000 4 071 455,00 920 901,05 920 901,05 3 150 553,95

Безвозмездные
поступления от
бюджетов

010 000 20216000100000150 3 606 755,00 901 689,00 901 689,00 2 705 066,00

Дотации бюджетам
сельских поселений на
выравнивание
бюджетной
обеспеченности из
бюджетов
муниципальных районов
Безвозмездные
поступления от
бюджетов

010 915 20216001100000150 3 606 755,00 901 689,00 901 689,00 2 705 066,00

Безвозмездные
поступления от
бюджетов

010 000 20235000100000150 115 700,00 19 212,05 19 212,05 96 487,95



Субвенции бюджетам
сельских поселений на
осуществление
первичного воинского
учета на территориях,
где отсутствуют
военные комиссариаты
Безвозмездные
поступления от
бюджетов

010 915 20235118100000150 115 700,00 19 212,05 19 212,05 96 487,95

Межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам сельских
поселений, за счет
средств резервного
фонда Президента
Российской Федерации
Безвозмездные
поступления от
бюджетов

010 000 20249000100000150 349 000,00 349 000,00

Прочие межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам сельских
поселений
Безвозмездные
поступления от
бюджетов

010 915 20249999100000150 349 000,00 349 000,00

2. Расходы бюджета Форма 0503127 с.2

Наименование
показателя

Код
стро-
ки

Код расхода
по бюджетной классификации

Утвержде-
нные

бюджетные
назначения

Лимиты
бюджетных
обязательств

Исполнено Неисполненные назначения
через

финансовые
органы

через
банко
вские
счета

некассов
ые

операции

итого по
ассигнования

м

по лимитам
бюджетных
обязательствГлава

по БК
Раздел
БК

Целевая
статья

Вид
расхо-
дов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Расходы бюджета -
всего

200 х 5 217 455,00 5 217 455,00 1 098 272,44 1 098 272,44 4 119 182,56 4 119 182,56

в том числе:
Общегосударственные
вопросы

200 000 0100 0000000000 000 2 183 437,00 2 183 437,00 344 756,40 344 756,40 1 838 680,60 1 838 680,60



Функционирование
законодательных
(представительных)
органов
государственной власти
и представительных
органов муниципальных
образований

200 000 0103 0000000000 000 437,00 437,00 437,00 437,00

Межбюджетные
трансферты

200 000 0103 0000000000 500 437,00 437,00 437,00 437,00

Иные межбюджетные
трансферты

200 000 0103 0000000000 540 437,00 437,00 437,00 437,00

Иные межбюджетные
трансферты

200 915 0103 9990080190 540 437,00 437,00 437,00 437,00

Функционирование
Правительства
Российской Федерации,
высших
исполнительных
органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций

200 000 0104 0000000000 000 2 158 000,00 2 158 000,00 344 756,40 344 756,40 1 813 243,60 1 813 243,60

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами

200 000 0104 0000000000 100 1 698 300,00 1 698 300,00 310 395,40 310 395,40 1 387 904,60 1 387 904,60

Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных)
органов

200 000 0104 0000000000 120 1 698 300,00 1 698 300,00 310 395,40 310 395,40 1 387 904,60 1 387 904,60



Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных)
органов и взносы по
обязательному
социальному
страхованию

200 915 0104 0140100190 121 625 700,00 625 700,00 126 650,18 126 650,18 499 049,82 499 049,82

Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных)
органов и взносы по
обязательному
социальному
страхованию

200 915 0104 0140200210 121 678 600,00 678 600,00 113 875,51 113 875,51 564 724,49 564 724,49

Взносы по
обязательному
социальному
страхованию на
выплаты денежного
содержания и иные
выплаты работникам
государственных
(муниципальных)
органов

200 915 0104 0140100190 129 189 000,00 189 000,00 37 040,36 37 040,36 151 959,64 151 959,64

Взносы по
обязательному
социальному
страхованию на
выплаты денежного
содержания и иные
выплаты работникам
государственных
(муниципальных)
органов

200 915 0104 0140200210 129 205 000,00 205 000,00 32 829,35 32 829,35 172 170,65 172 170,65

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0104 0000000000 200 436 700,00 436 700,00 34 361,00 34 361,00 402 339,00 402 339,00

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0104 0000000000 240 436 700,00 436 700,00 34 361,00 34 361,00 402 339,00 402 339,00

Прочая закупка товаров,
работ и услуг

200 915 0104 0140100190 244 255 300,00 255 300,00 6 975,81 6 975,81 248 324,19 248 324,19



Закупка энергетических
ресурсов

200 915 0104 0140100190 247 181 400,00 181 400,00 27 385,19 27 385,19 154 014,81 154 014,81

Иные бюджетные
ассигнования

200 000 0104 0000000000 800 23 000,00 23 000,00 23 000,00 23 000,00

Уплата налогов, сборов
и иных платежей

200 000 0104 0000000000 850 23 000,00 23 000,00 23 000,00 23 000,00

Уплата налога на
имущество организаций
и земельного налога

200 915 0104 0140100190 851 20 100,00 20 100,00 20 100,00 20 100,00

Уплата прочих налогов,
сборов

200 915 0104 0140100190 852 2 400,00 2 400,00 2 400,00 2 400,00

Уплата иных платежей 200 915 0104 0140100190 853 500,00 500,00 500,00 500,00
Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00
Иные бюджетные
ассигнования

200 000 0111 0000000000 800 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00

Резервные средства 200 000 0111 0000000000 870 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00
Резервные средства 200 915 0111 9990020560 870 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00
Национальная оборона 200 000 0200 0000000000 000 115 700,00 115 700,00 19 212,05 19 212,05 96 487,95 96 487,95
Мобилизационная и
вневойсковая
подготовка

200 000 0203 0000000000 000 115 700,00 115 700,00 19 212,05 19 212,05 96 487,95 96 487,95

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами

200 000 0203 0000000000 100 100 746,00 100 746,00 19 212,05 19 212,05 81 533,95 81 533,95

Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных)
органов

200 000 0203 0000000000 120 100 746,00 100 746,00 19 212,05 19 212,05 81 533,95 81 533,95



Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных)
органов и взносы по
обязательному
социальному
страхованию

200 915 0203 9990051180 121 77 377,00 77 377,00 14 755,80 14 755,80 62 621,20 62 621,20

Взносы по
обязательному
социальному
страхованию на
выплаты денежного
содержания и иные
выплаты работникам
государственных
(муниципальных)
органов

200 915 0203 9990051180 129 23 369,00 23 369,00 4 456,25 4 456,25 18 912,75 18 912,75

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0203 0000000000 200 14 954,00 14 954,00 14 954,00 14 954,00

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0203 0000000000 240 14 954,00 14 954,00 14 954,00 14 954,00

Прочая закупка товаров,
работ и услуг

200 915 0203 9990051180 244 14 954,00 14 954,00 14 954,00 14 954,00

Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность

200 000 0300 0000000000 000 250 000,00 250 000,00 41 666,66 41 666,66 208 333,34 208 333,34

Обеспечение пожарной
безопасности

200 000 0310 0000000000 000 250 000,00 250 000,00 41 666,66 41 666,66 208 333,34 208 333,34

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0310 0000000000 200 250 000,00 250 000,00 41 666,66 41 666,66 208 333,34 208 333,34

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0310 0000000000 240 250 000,00 250 000,00 41 666,66 41 666,66 208 333,34 208 333,34



Прочая закупка товаров,
работ и услуг

200 915 0310 9990020850 244 250 000,00 250 000,00 41 666,66 41 666,66 208 333,34 208 333,34

Национальная
экономика

200 000 0400 0000000000 000 403 000,00 403 000,00 18 000,00 18 000,00 385 000,00 385 000,00

Дорожное хозяйство
(дорожные фонды)

200 000 0409 0000000000 000 349 000,00 349 000,00 349 000,00 349 000,00

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0409 0000000000 200 349 000,00 349 000,00 349 000,00 349 000,00

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0409 0000000000 240 349 000,00 349 000,00 349 000,00 349 000,00

Прочая закупка товаров,
работ и услуг

200 915 0409 0120180030 244 349 000,00 349 000,00 349 000,00 349 000,00

Другие вопросы в
области национальной
экономики

200 000 0412 0000000000 000 54 000,00 54 000,00 18 000,00 18 000,00 36 000,00 36 000,00

Межбюджетные
трансферты

200 000 0412 0000000000 500 54 000,00 54 000,00 18 000,00 18 000,00 36 000,00 36 000,00

Иные межбюджетные
трансферты

200 000 0412 0000000000 540 54 000,00 54 000,00 18 000,00 18 000,00 36 000,00 36 000,00

Иные межбюджетные
трансферты

200 915 0412 9990080590 540 54 000,00 54 000,00 18 000,00 18 000,00 36 000,00 36 000,00

Жилищно-
коммунальное
хозяйство

200 000 0500 0000000000 000 578 839,00 578 839,00 126 944,00 126 944,00 451 895,00 451 895,00

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 578 839,00 578 839,00 126 944,00 126 944,00 451 895,00 451 895,00
Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0503 0000000000 200 198 000,00 198 000,00 198 000,00 198 000,00

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0503 0000000000 240 198 000,00 198 000,00 198 000,00 198 000,00

Прочая закупка товаров,
работ и услуг

200 915 0503 0110120020 244 168 000,00 168 000,00 168 000,00 168 000,00



Прочая закупка товаров,
работ и услуг

200 915 0503 0110220010 244 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Межбюджетные
трансферты

200 000 0503 0000000000 500 380 839,00 380 839,00 126 944,00 126 944,00 253 895,00 253 895,00

Иные межбюджетные
трансферты

200 000 0503 0000000000 540 380 839,00 380 839,00 126 944,00 126 944,00 253 895,00 253 895,00

Иные межбюджетные
трансферты

200 915 0503 0110381340 540 380 839,00 380 839,00 126 944,00 126 944,00 253 895,00 253 895,00

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ

200 000 0800 0000000000 000 1 686 479,00 1 686 479,00 547 693,33 547 693,33 1 138 785,67 1 138 785,67

Культура 200 000 0801 0000000000 000 1 686 479,00 1 686 479,00 547 693,33 547 693,33 1 138 785,67 1 138 785,67
Межбюджетные
трансферты

200 000 0801 0000000000 500 1 643 079,00 1 643 079,00 547 693,33 547 693,33 1 095 385,67 1 095 385,67

Иные межбюджетные
трансферты

200 000 0801 0000000000 540 1 643 079,00 1 643 079,00 547 693,33 547 693,33 1 095 385,67 1 095 385,67

Иные межбюджетные
трансферты

200 915 0801 0130280590 540 1 643 079,00 1 643 079,00 547 693,33 547 693,33 1 095 385,67 1 095 385,67

Иные бюджетные
ассигнования

200 000 0801 0000000000 800 43 400,00 43 400,00 43 400,00 43 400,00

Уплата налогов, сборов
и иных платежей

200 000 0801 0000000000 850 43 400,00 43 400,00 43 400,00 43 400,00

Уплата налога на
имущество организаций
и земельного налога

200 915 0801 0130100590 851 43 400,00 43 400,00 43 400,00 43 400,00

Результат исполнения
бюджета
(дефицит / профицит)

450 х х х 156 537,14 156 537,14 х х


